VENDIM
1
ASAMBLESE SE ORTAKUT TE VETEM
TE SHOQERISE “VESA 2014” SHPK

Ne Fier, sot me date 29.06.2016, ne seline e shogerise “VESA 2014” shpk, shoqeri e formuar
sipas Ligjit Shqgiptar, me nipt 1426124010, u zhvillua mbledhja e Asamblese se Ortakut te
vetem te shogerise.

Te pranishem ne kete mbledhje ishin:
1. Z. Edison SALI, ortak i vetem dhe administrator i shoqerise “VESA 2014” shpk
Rendi i dites:

e Shqyrtimi i bilancit kontabel te vitit 2015.
e Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin 2015.
e Destinimi i fitimit neto

Mbeshtetur ne Statutin e shogerise “VESA 2014” shpk, ne ligjin nr.9901 date 14.04.2008 “Per
Shogerite Tregtare” si dhe ne respektim te Ligjit nr.8438 date 28/12/1998 “Per Tatimin mbi te
Ardhurat”, perkatesisht neni 33/1,Asambleja pas shqyrtimit te cdo pike te rendit te dites

VENDOSI :
e Te miratoj bilancin dhe rezultatin e tij per vitin 2015.

e Te beje zbritje nga fitimi neto i vitit 2015 ne shumen 7,326,089 leke per:
- Te kaloje fitimin neto kontabel ne shumen 7,326,089 leke ne rezerva per

investime dhe zhvillime.

e Drejtimi i shoqerise te beje deklarimet dhe depozitimin e ketij vendimi ne QKR dhe ne
Organet Tatimore, brenda afateve kohore ge parashikon ligji

ORTAKU i SHOQERISE

EDISON SALI
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Emertimi dhe Forma ligjore VESA 2014 SHPK

NIPT -i 1426124010
Adresa e Selise Lagjia 16 Prill Fier
Fier
Data e krijimit 2014
Nr. i Regjistrit Tregetar QKR
Veprimtaria Kryesore Tregti artikuj industrial

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2015
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Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasgyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqgyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2015
Deri 31.12.2015

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 06.03.2016




VESA 2014 SHPK L426124010

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 7,583,825 3,410,681
1 Banka 22,398 3,332,663
2 Arka 7,561,427 78,018
P Investime 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike hrenda grupit
2 Aksionet e veta 0
3 Te tjera Financiare 0
P Té drejta té arkétueshme 9,382,349 3,173,686
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 2,926,821 2,600,008
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tjera 6,455,528 573,678
S Kapital i nénshkruar i papaguar
P Inventarét 0 1,842,101
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
2 _Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 0 1,842,101
5 Aklive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmérn)
6 AAGJIM té mbajtura pér shitje
7 __Parapagime pér inventar
P Shpenzime té shtyra
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 16,966,174 8,426,468
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
S Tituj té tieré té€ mbajtur si aktive afalgjata
6 Tituj té tjeré té huadhénies
P> Aktivet materiale 0 0
1 Toka dhe ndértesa
2 Impiante dhe makineri
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 0 0
4 _Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P Aktivet biologjike 0 0
P Aktive jo materiale:
Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme
Emri i Mirg
Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shtyra 0 0
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
Il | _ERMIRVEIFTOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 0 0
16,966,174 8,426,468

I REGJISTRUAR I QA 301 P

s |lgrive rorace
/i N
v /

NIPT: K815050228'{

DV IDOIY ZUTF SHEK
é LOGISTIC & RELATED SERVICES
=
TIRANE - SHQIPERI

// NIPT:L426124010
é FIER - ALBANIA




VESA 2014 SHPK L426124010

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P> Detyrime afatshkurtra: 7,266,173 6,052,556
1 Titujt e huamarrjes
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 _Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 6,323,757 4.010,533
5 Déftesa té pagueshme 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike hrenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 56,093 28,103
9 _Té pagueshme pér detyrimet tatimore 886,323 0
10 Te fjera te pagueshme 0 2,013,920
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 7,266,173 6,052,556
P> Detyrime afatgjata: 0 0
1 Tituit e huamarrjes
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredise
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 T¢é pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té ljera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té& ardhura té shtyra 0 0
P> Provizione: 0 0
1 Provizione pérpensionet 0 0
2 Provizione té tiera 0 0
P Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 7,266,173 6,052,556
P> Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P Primiilidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera
1 _Rezerva ligjore 10,000 10,000
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera 2,263,912
P Fitimi i pashpérndaré 0
P> Fitim / Humbja e Vitit 7,326,089 2,263,912
Totali i Kapitalit 9,700,001 2,373,912
TOT MEVE DHE KAPITALIT 16,966,174 8,426,468
| _ERMIRVETPI™ 0 0
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VESA 2014 SHPK L426124010

Pasqyra e Performancés

(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

1

NIPT: K81506022D

NIPT L426124010

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 74,970,274 35,722,920
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 61,242,167 24,482,386
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 61,242,167| 24,482 386
2 Té tjera shpenzime
P |Shpenzime té personelit 2,013,093 851,278
1_Paga dhe shpérblime 1,737,727 729,457
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 275,366 121,821
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 3,078,109 2,006,870
P |Té ardhura té tjera 372 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e akliveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
3 % s . . 372
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> aktive afatshkurtra g 5899691
P |Shpenzime financiare 18,349 24,319
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
; i L . . 18,349 3,177
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare 21,142
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
P |Fitimi/Humbja para tatimit 8,618,928 2,663,426
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,292,839 399,514
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,292,839 399,514
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Fjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 7,326,089 2,263,912
Interesat jo-konirolluese
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit 7,326,089 2,263,912
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aklivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P |Totalii t& ardhurave t€ tjera gjithépérfshirése pér vitin
P |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése per vili 0 0
1
P~ |Totaliité ardhurave/humbjeve E_Emrwme qr: 7,326,089 2,263,912
Pronarét e njésisé ekoro ke ge - 1,326 089 2,263,912
Interesat jo-kontroiluesa KONTABEL /Y VFWTHI 4 supyx
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VESA 2014 SHPK L426124010

Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
SHENIMET SHPJEGUESE

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

8,618,928

2,663,426

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

(1,292,839)

(399,514)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

0

Zhvlerésimi i akliveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aklivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

(6,208,663)

(3,173,686)

Rénie/(rritje) né inventaré

1,842,101

(1,842,101)

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

1,213,617

6,052,556

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

4,173,144

3,300,681

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para nefo té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

FPagesa e aksioneve (€ pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve (€ girasé financiare

Interes [ paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

OClo|Oo|Oo|oc|lo|lo|lo|lo|lo|lo

Ol|lo|lOo|o|lo|o|lo|lo|lo|lo|o

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

4,173,144

3,300,681

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

3,410,681

110,000

Efekti i luhatjeve té kursit té keémbimil té mjeteve monetare

0

0

Mjete monetare dhe ekuivale t%m

netare mé 31 dhjetor

7,583,825

3,410,681
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VESA 2014 SHPK

L426124010

Aktivet Afatgjata Materiale 2015

NIPT: K81506022D

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakgsime/Kor Gjendje
01 Janar 2015 rigjme 31 Dhjetor 2015
1 |Toka 0 0
2 |Ndertesa 0 0
3 |Instalime teknike specifike 0 0
4 |Mobilje dhe pasije 0 0
5 |AA te tjera 0 0
6 |Pajisje informatike 0 0
7 0 0
8 0 0
9 0 0
10 0 0
11 0 0
TOTALI ] 0 5
Amortizimi A.A.Materiale 2015
- . Gjendje Pakesime/Kor Gjendje
F Emertimi 58812 |01 Janar 2015 Sntesa rigime |31 Dhjetor 2015
1 |Toka 0 0
2 |Ndertesa 0 0
3 |Instalime teknike specifike 0 0
4 |Mobilje dhe pasije 0 0
5 |AA te tjiera 0 0
6 |Pajisje informatike 0 0
7 0 0
8 0 0
9 0 0
TOTALI 0 0 0
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
o . Gjendje Pakesime/Kor Gjendje
e Emertimi Sasia |11 oo borg  Shtesa rigiime |37 Dhjetorj2015
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertesa 0 0 0 0
3 |Instalime teknike specifike 0 0 0 0
4 |Mobilje dhe pasije 0 0 0 0
5 |AA te tjiera 0 0 0 0
6 |Pajisje informatike 0 0 0 0
7 0 0 0 0
8 0 0 0 0
9 0 0 0 0
TOTALI 0 0 0
ERMIR VEIR
EKSPERT
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjese éshté e detyrueshme sipas SKK 2 | permirésuar
Plotésimi i te dhénave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
pércaktuara ne SKK 2 te pérmirésuar. Radha e dhénies se shpjegimeve duhet te jete
| a) Informacion i pérgjithshém dhe politikat kentabél
b)Shénimet qe shpjegojne zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjeguese

A |l Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt. 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"
2 Kuadri kontabél i aplikuar : Standardet Kombétare te Kontabilitetit ne Shqipéri.(SKK 2)
3
4

Baza e pérgatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cilésore te pérdorura pér hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarisé ekonomike te njésisé soné raportuese éshté e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje ndérprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis njé aktivi dhe njé pasivi nuk ka , ndérsa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetém ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare éshté realizuar ne masén e plote pér te
gene te qarta dhe te kuptueshme pér pérdorues te jashtém ge kane njohuri te pérgjithshme te
mjaftueshme ne fushén e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI &shté vlerésuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jané hartuar vetém pér zéra materiale.

f) BESUSHMERIA pér hartimin e Pasgyrave Financiare éshté e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e méposhtme :

- Parimin e paraqitjes me besnikéri

- Parimin e pérparésisé se pérmbaijtjes ekonomike mbi formén ligjore

- Parimin e paanshmeérisé pa asnjé influencé te géllimshém

- Parimin e maturisé pa optimizém te teperuar, pa nen e mbivlerésim te géllimshém
- Parimin e plotésisé duke paragitur njé pamje te vérteté e te drejte te PF.

- Parimin e géndrueshmérisé pér te mos ndryshuar politikat e metodat kontabél

- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Pér pércaktimin e kostos se inventaréve éshté zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare
dalje e pare.(SKK 4)
Vlerésimi fillestar i njé elementi te AAM ge plotéson kriteret pér njohje si aktiv ne bilanc
éshté vlerésuar me kosto. (SKK 5; 11)
Pér prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga njé hua, kostot e huamarrjes (dhe
interesat) éshté metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit pér periudhén e investimit. (SKK 5)
Pér vlerésimi i mépasshém i AAM éshté zgjedhur modeli i kostes duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Pér llogaritjien e amortizimit te AAM (SKK 5) njésia jone ekonomike ka pércaktuar
si metode te amortizimit te ndértesave metodén lineare dhe pér AAM te tjera metodén e amortizimit
mbi bazén e vleftés se mbetur ndérsa normat e amortizimit jané pérdorur te njéllojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Pér ndértesat me 5 % te vleftés se mbetur
- Kompjuteré e sisteme informacioni me 25 % te vleftés se mbetur
- Te gjitha AAM te tjiera me 20 % te vleftés se mbetur
Pér llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njésia ekonomike raportuese ka
pércaktuar si metode te amortizimit metodén lineare me normén e amortizimit me 15 % ne vit,

_ERMIR VEIPI
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Ref. VESA 2014 SHPK L426124010
SHENIMET SHPJEGUESE
B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
P Aktivet monetare
1 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke
1 |credins bank leke 4,769.00 1.00 4,769.00
2 |intesa san paolo leke 17,629.00 1.00 17,629.00
3 140.29 0.00
4 140,29 0.00
5 0.00 1.00 0.00
6 0.00 1.00 0.00
7 0.00 1.00 0.00
8 0.00 1.00 0.00
9 0.00 1.00 0.00
10 0.00 1.00 0.00
11 0.00 1.00 0.00
12 0.00 1.00 0.00
13 0.00 1.00 0.00
14 0.00 1.00 0.00
15 0.00 1.00 0.00
16 0.00 1.00 0.00
Teml 22,398.00
2 Arka
Nr EMERTIMI Vliera ne Kursi . Vlera ne
valute fund vitit leke
1 |Arka ne Leke 7,561,427.00 1.00 7,561,427.00
2 0 1.00 0.00
3 0 1.00 0.00
Totali 7,561,427
3 P Investime
1 NE tituf pronésie té njésive ekenomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
4 P Té drejta té arkétueshme
1 > Nga aktiviteti i shfrytézimit (Kliente per malira, produkte e sherbime)
Fatura gjithsej Nr Leke 2,926,821
a) Nga keto Nr Leke 2,926,821
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Nuk ka
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Nuk ka 0
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Nuk ka 0
pa likuiduara deri ne 365 dite Leke 2,926,821
pa likuiduara permbi nje vit Nr Nuk ka
b) Nga faturat gjithsej Nr Nuk ka 0
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Nuk ka
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Nuk ka
5 2 > Nganjésité ekonomike brenda grupit Nuk ka 0
6 3 > Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése Nuk ka 0
7 4 > Tétjera (TVSH, Tatim Fitimi Parapagime, etj) Leke 6,424 895
> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Nuk ka 0
Tatimi i vitit ushtrimor Nuk ka 0
Tatimi i derdhur teper Nuk ka 0
Tatim rimbursuar Nuk ka 0
Tatim nga viti kaluar Nuk ka 0
> 7L VE 14 SH.PK
_J_EBM\‘_’ELFE— Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit : DGIS§§ ‘R’!EQATED SERVINESK
EKSPERT Tvsh g zbriteshme ne Blerje gj ji NIPT:L42612401 (Huk k
KONTABEL e pagueshme ne shitjegj FIER - ALBAMNIANUK
1 REGJISTRUAR Tv guar gjate vitit —— Nuk ka 0
NIPT: K81506022 per rimb Nuk ka 0
S briteshme frembyllje te vitit Leke 30,633
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> Kapital i nénshkruar i papaguar Nuk ka 0
P Inventarét
> Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme Nuk ka 0
> Prodhime né proces dhe gjysémprodukte Nuk ka 0
> Produkte té gatshme Nuk ka 0]
> Mallra Nuk ka
> Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) Nuk ka 0
> AAGJIM té mbajtura pér shitje Nuk ka 0
> Parapagime pér inventar Nuk ka
Shpenzime té shtyra Nuk ka 0
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara Nuk ka 0
1l AKTIVET AFATGJATA
P Aktive financiare Nuk ka 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit Nuk ka 0
2 Tituf te huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit Nuk ka 0
3 Titul pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése Nuk ka 0
4 Tituf té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése Nuk ka 0
5  Tituf té tieré té mbajtur si aktive afatgjata Nuk ka 0
6 Tituf té teré té huadhénies Nuk ka 0
P Aktivet materiale
Analiza e posteve te amortizueshme
Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amonrtizimi VI.mbetur Vlera Amartizimi VI mbetur
1|Toka 0.00 0 0.00 0 0 0
2|Ndertesa 0.00 0 0.00 0 0 6]
3|Instalime teknike specifik 0.00 0 0.00 0 0 0
4|Mobilje dhe pasije 0.00 a 0.00 0
5[AA te tiera 0.00 0
6|Pajisje informatike 0.00 Q 0.00 0 0 0
7|Parapagime pér aktive
materiale dhe né proces 0.0 0.00 0
Totali 0.00 0.0 0.00 0 0
P Aktivet biologjike Nuk ka 0
P Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka 0
Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, té drefta dhe aktive t€ ngjashme Nuk ka
Emri i Miré Nuk ka
Parapagime pér AAJM Nuk ka
P Aktive tatimore té shtyra
P Kapitali i nénshkruar i papaguar Nuk ka 0
P Detyrime afatshkurtra:
1 Titut e huamarjes Nuk ka VESA 2014 SH|
’ LoGISTIC & RELATED SER
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé Nuk ka NIPT: L42612401
= (’lEl?;AL.EANl.‘
3 Arkétime né avanceé pér porosi ERMIR VEIP| Nuk ka —0
_CRMIR VEIFT
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytéaimit EKSPERT
Fatura gjithsej KONTABEL Nr 0 Leke 6,323,757
a) Nga keto IREGJISTRUAR | Ly Leke 5,323,757
pa likuiduara deri ne 30 dite NIPT: K81506022D | &ir /4 Nuk ka
pa likuiduara deri ne 60 dite 7 Nuk ka 0
TIRANE - SHOPE
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pa likuiduara deri ne 90 dite Nr

pa likuiduara deri ne 365 dite Nr
pa likuiduara permbi nje vit Nr

b) Nga faturat gjithse] Nr
Fatura mbi 300 mije leke te kontab, Nr
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr

Déftesa (& pagueshme
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Te pagueshme pér detyrimet tatimore
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi I vitit ushtrimor
Tatimi | derdhur teper
Tatim rimbursuar
Tatim nga viti kaluar
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e Paguar
Tvsh per tu paguar ne mbyilje te vitit
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim , elf
Dividlente per tu paguar
Te tjera te pagueshme
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
TE tfera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:

Pravizione pér pensionet
Provizione té tiera

Detyrime tatimore té shtyra
KAPITALI

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

ERMIR VEIPI
EKSPERT
KONTABEL
1 nmusm:f—
NIPT: K81506022D
TIRANE - SHQIPERI

Rezerva ligjore
Rezerva stalutore
Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Leke
Nuk ka
Leke
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka
leke
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

6,323 757

o

o|lo|o

56,093
886,323

o]
o]
873,323
0
0

0

o|lo|lo|o|lo o

13,000
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P Fitim / Humbja e Vitit [Fitimi (Humbja) e vitit financiar]
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e Fitimi i ushtrimit

« Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimi para tatimit

e Tatimi mbi fitimin

e Fitimi Fiskal

Pasqyra e Performancés

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit [Shitjet neto]

Te ardhura nga shitja e Produktit te vet
Te ardhura nga shitja e Shérbimeve
Te ardhura nga shitja e Mallrave

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit
Qeraja

Komisione

Transport per te tieret

Prodhimi i AA jomateriale

Prodhimi i AA materiale

Te ardhura nga grantet

Te ardhura te tiera

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

Materialet e konsumuara

Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera
Ndryshimet e giéndjeve t& Materialeve (+/-)
Mallra té blera

Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-)

Shpenzime té personelit [Kosto e punes]
Paga dhe shpérblime [Pagat e personelit]

Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas ng

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi [Amortizimet dhe zhvleresimet]

Shpenzime té tjera shfrytézimi [Shpenzime te tjera]
Shpenzime per sherbime

Blerje ambaliazhi

Blerje te pastokueshme

Sherbimet nga nen-kontraktoret

Trajtime te pergjithshme

Qera

Mirembajtje dhe riparime

Shpenzime pér Siguracione

Kerkim studime

Sherbime té tjera

Personel jashte njesise

Pagesa te ndermjetesve dhe honorare
Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa
Shpenzime per publicitet, reklama

Transferime, udhetime, dieta

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni
Shpenzime transporti
Shpenzime per sherbime bankare

Taksa dhe tarifa doganore

Akciza

Taksa dhe tarifa vendore

Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera
Subvencione te dhena

Shpenzime per pritie dhe perfagesime
Gjoba dhe demshperblime

Tatim mbi fitimin

Té ardhura té tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekononuke brenda grupil

604
606

607

611
613
615
616
617
618
621
622
623
624
625

626
627
628
632
633
634
635/8
653
654
657 /658
69

_ERMRVEP|
EKSPERT

KONTABEL
TREGJISTRUAR

TIRANE - SHQIPER]

Nuk ka

Leke
Nuk ka
Leke
Leke
Leke

Leke

Nuk ka
Nuk ka
Leke

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Leke
Nuk ka
Nuk ka

Leke

Leke

Leke
Leke
Leke

Nuk ka

Nuk ka

Leke
Nuk ka
Nuk ka

Leke
Nuk ka
Nuk ka

Leke

Leke
Nuk ka
Nuk ka

Leke

Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Leke
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

8,618,928
0

8,618,928
1,292,839
7,326,089

74,970,274

0
0
74,970,274

oo

0

61,242,167
0

0
59.400,134
1,842,033

2,013,093

1,737,727
275,366

0
0

3,078,109
0
0

633,947

1,150,000
983,563

87,203
70,000

90,000
35676
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Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjese e aktiveve
afatgjata (paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike
brenda grupit)

Nuk ka 0
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
araqitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda it
(parag ¢ ganj ke brenda grupit) Leke 372
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
mbajtura si aktive afatshkurtra Nuk ka 0
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
Leke 18,349
Shpenzime té tjera financiare Nuk ka 0
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet [Te ardhurat dhe
shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara] Nuk ka 0
Te ardhura financiare nga shogerite e kontrolluara 761 Nuk ka 0
Shpenzime financiare nga shogerite e kontrolluara 661 Nuk ka 0
Te ardhura financiare nga shogerite e lidhura 762 Nuk ka
Shpenzime financiare nga shogerite e lidhura 662 Nuk ka
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare Nuk ka 0
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata Nuk ka 0
Te ardhura nga dividentet 763 Nuk ka
Fitim/(Humbja) nga rivleresimi i letrave me 764-664 Nuk ka
Fitim/{Humbja) nga shitja e letrave me vlere 765-665 Nuk ka 0
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat Nuk ka 0
Te ardhura nga interesat 767 Nuk ka
Shpenzime per interesa 667 Nuk ka
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit Nuk ka 0
Fitim nga kembimet valutore 769 Nuk ka
Humbje nga kembimet valutore 669 Nuk ka
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare Nuk ka 0
Te ardhura te tjera financiare 768 Nuk ka
Shpenzime te tjera financiare 668 Nuk ka
Fitimi (humbja) para tatimit Nuk ka
Shpenzime te panjohura (Gjoba) Nuk ka 0
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin Nuk ka 0
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
Pjesa e tatim fitimit té pjesémarreve
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar Nuk ka Q
Shénime té tiera shpjequese
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe ge korigjim nuk ka
™
> ! . Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
6 { )
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Subjekti
NIPT

VESA 2014 shpk
1426124010

GIENDJA E INVENTARIT ME 31.12.2015
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Per Drejtimin e Shogerise
Edison Sali
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Subjekti
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VESA 2014 shpk
1426124010

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2015

£

Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera
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Subjekti  VESA 2014 shpk
NIPT 1426124010

DEKLARATE

Deklaroj se shogeria Vesa 2014 shpk.me NIPT: L426124010 ka hartuar pasqyrat financiare
te vitit 2015 konform Standartit te Kontabilitetit C

"C KK R SstiaMessots

Hartuesi i Pasqyrave Financiare eshte Ermir Veipi. EKR. me kontrate sherbimi.

Administratori i Shogerise
__Edison Sali

VESA 2014 sH.PK

pGisTIC & RELATED SERVICES
NIPT: L426124010
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Subjekti  VESA 2014 shpk
NIPT 1426124010
Nr Lloji Aktiviteti I'e ardhurat nga aktiviteti
1| Tregeti Tregeti karburanit
2| Tregeli Tregeti ushgimore .pije
3| Tregeti Tregeti materiale ndertimi
4| Tregeti Tregeti cigaresh
5| Tregeti tregeti artikuj industrial
6| Tregeti Farmaci
7| Tregeti Eksport mallrash
8| Tregeti Tregeti te tjera 74.970,274
| Totali i te ardhurave nga tregtia 74.970,274
9{Ndertim Ndertim banese
10| Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
11 Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12| Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13| Prodhim FFason te cdo lloji
14| Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15| Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike. ctj
1 7|Prodhim Prodhime energji
18|{Prodhim Prodhim hidrokarbure
191Prodhim Prodhime te tjera 0
111 Totali | te ardhurave nga prodhimi 0
20[Transport Transport mallrash
21| Transport Transport malli nderkombetare
22| Transport Transport udhetaresh
23 | Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali [ te ardhurave nga transporti §
24|Sherbimi Sherbime financiarc
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante 0
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherhimi Eksport sherbimesh te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira 0
34{Sherbimi Sherbime te tjera 0
V Totali 1 te ardhurave nga sherbimer 0

Totali(/+1H+111+11"+1)

74.970.274

‘T'e punesuar mesatarisht per vitin 2013

Nr i le punesuarve

Me page deri 19.000 lcke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66,500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84,100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Totali

J

Administratori i Shogerise

— Edison-Sal R—
VESA 2014 sH.PK
TIC & RELATED SERVICES
a : 10
~ NIPT:L42612400¢




